
 

 

OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 

IČO:  580678 
 

 

Zápis č. 6/2020  z jednání zastupitelstva obce konaného dne 14. 4. 2020  

v hostinci Pod lipami 

 

 

Přítomni:        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA - starostka  

   Ing. Zdeněk Šanda - místostarosta          

Členové ZO:   Pavla Filipová, Jiří Drechsler, Lukáš Prochocký, Antonín Živný 

         Jaroslava Šandová – zapisovatel 

Omluven:   

 

Jednání zahájila starostka v 19:35 hod. Konstatovala, že zasedání bylo mimořádně svoláno 

z důvodu omezení svobody pohybu na území České republiky v souvislosti s koronvirovou 

pandémií v hostinci, aby bylo možné dodržet mezi sebou odstup nejméně 2 metry.  

Sdělila, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je 100% účast zastupitelů. Všechna 

hlasování jsou prováděna systémem zvednutí ruky zastupitelů obce. Pokud by byla zvolena 

jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného bodu. 

  

1. Návrh ověřovatelů zápisu    Jiří Drechsler 

          Lukáš Prochocký                      

    

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/6/2020:  Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

2.   Program:  

- Určení ověřovatelů zápisu 

- Schválení programu 

- Kontrola usnesení ze dne 3. 3. 2020 a plnění úkolů z usnesení 

- Průtah obcí Morašice - řešení připomínek PČR Pardubický kraj - DI  

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za r. 2019 - schválení 

- Opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků 

- Závěrečný účet za r. 2019 - schválení 

- Různé 

Došlá pošta 

- Usnesení 

- Závěr  
 

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2/6/2020: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   
 

3.  K bodu č. 3 ze dne 3. 3. 2020 

 Dopravní řešení obce Morašice - bezpečnost obce 

 V průběhu měsíce března byly operativně řešeny připomínky PČR - DI k projektu 

dopravního řešení obce. Vše probíhalo prostřednictvím projekční kanceláře, která 

předložila obci k vyjádření PD pro vydání společného povolení stavby. Současně byl dán 

požadavek na skácení 2 stromů, které kolidují se stavbou. V řešené lokalitě, v prostoru 

vjezdové brány, je jeden vzrostlý jasan (jedná se o náletovou dřevinu) a na návsi zasahuje 

do rozhledových polí křižovatky jedna lípa.  



  
  

 Obecní úřad Morašice vydává Závazné stanovisko k povolení kácení uvedených dřevin, 

 které bude doloženo k žádosti o Společné povolení stavby. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí  a  s o u h l a s í   s vydaným povolením ke kácení dřevin. 

  

 Kácení proběhne v průběhu dubna.  

 Zajistí: L. Prochocký 

  

4. K bodu č. 4 ze dne 3. 3. 2020  (č. 5 ze dne 7. 1. 2020) 

 Žádost o dotaci na rekonstrukci návesního rybníčka 

 Nejsou nové informace. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí                           
 

5. K bodu č. 5 ze dne 3. 3. 2020  (č.6 ze dne 21. 1. 2020) 

 Pořízení změny č. 1 Územního plánu Morašice    

 Návrhem změny ÚzP Morašice se bude zastupitelstvo zabývat po ukončení nouzového 

 stavu. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí        

                    

6. K bodu č. 7 ze dne 3. 3. 2020 

 Návrh na  pořízení jednotných popisných štítků „číslo evidenční“ pro rekreační objekty. 

 Objednávka nebyla zatím provedena. 

 Úkol trvá  
 

7. K bodu č. 8 ze dne 3. 3. 2020 

 Znečištění struhy vytékající z „Korábu“ stále trvá. Prošetření vytypovaných objektů 

 nebylo z důvodu vyhlášeného nouzového stavu provedeno. 

 Úkol trvá 

 Zajisti: starostka s místostarostou   

 

8. K bodu č. 9 ze dne 3. 3. 2020 

V době vyhlášeného nouzového stavu v důsledku koronavirové epidemie je zajišťována 

informovanost občanů o všech přijatých opatřeních vlády, a to způsobem v místě 

obvyklým (úřední deska, e-deska, místní rozhlas). Byla zajištěna vybavenost občanů 

ochrannými rouškami a desinfekcí. Látkové roušky zajistily pro občany místní ženy a   

starostka. 

  

9. Projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019.  

 Dne 11. 3. 2020 bylo na obecním úřadě provedeno pracovníky KÚ Pardubického kraje 

 přezkoumání hospodaření obce za rok 2019. 

Při přezkoumání hospodaření obce byl identifikován nález (závažnost: překročení 

působnosti): 

 Zastupitelstvo obce nevyslovilo souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a 

 členy ZO, čímž byl porušen § 84, odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2002 Sb. 

 

 Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 byla zveřejněna od 16. 3. 2020 do 

 14. 4. 2020 na úřední desce včetně úřední desky umožňující dálkový přístup. 

 

Návrh usnesení: 

Usnesení č. 3/6/2020:  Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje Zprávu o přezkoumání 

hospodaření obce a celoroční hospodaření za rok 2019 . 

      Schváleno  s  v ý h r a d o u   kontrolního orgánu 

 

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 3/6/2020  bylo schváleno 



 

 

 

10. Opatření k nápravě chyb a nedostatku 

 Z důvodu vyhlášení nouzového stavu od 16 3. 2020, v důsledku kterého platilo omezení 

 možnosti konání zastupitelstva, starostka z pozice své pravomoci přijala dne 21. 3. 2020  

 opatření k odstranění k nápravě zjištěných chyb a nedostatků.  

 Opatření: 

 Bez vyslovení souhlasu zastupitelstva nebude žádný pracovní vztah mezi obcí a členy 

 zastupitelstva uzavřen. 

 Zastupitelstvo  s o u h l a s í  s přijatým opatřením. 

 

11. Přijetí opatření k nápravě  

 Dohody o provedení práce v roce 2019 na výkon prací souvisejících s údržbou veřejné 

 zeleně a údržbou majetku obce byly s dotčenými členy zastupitelstva (Z. Šandou, L. Pro- 

 chockým, A. Živným a P. Filipovou) uzavírány v průběhu roku na jednání zastupitelstva 

 za účasti přítomných zastupitelů a stvrzeny podpisem starostky obce, tudíž s vědomím 

 zastupitelstva obce (bez písemného záznamu v zápisech z jednání). 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 4a/6/2020:   Zastupitelstvo obce Morašice vyslovuje dodatečný souhlas se 

 vznikem pracovně právních vztahů mezi obcí a 4 členy zastupitelstva v roce 2019. 

 

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 4a/6/2020  bylo schváleno 

 

 Usnesení č. 4b/6/2020:   Zastupitelstvo obce Morašice souhlasí s uzavřením pracovně 

 právního vztahu pro rok 2020 mezi obcí a 3 členy ZO (Z. Šandou, L. Prochockým a 

 A. Živným) na výkon prací souvisejících s údržbou veřejné zeleně a údržbou majetku 

 obce. 

 

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 4b/6/2020  bylo schváleno 

 

 Opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků přijaté starostkou obce dne 21. 3. 2020 

       bylo  s p l n ě n o. 

 

12. Závěrečný účet za rok 2019  

 Návrh Závěrečného účtu za rok 2019 byl zveřejněn od  16. 3. 2020 do 14. 4. 2020  na 

 úřední desce  včetně  úřední desky umožňující dálkový přístup. 

 Návrh usnesení: 

  Usnesení č. 5/6/2020: Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje Závěrečný účet za rok  

  2019  ve výši - 3 845 247,71 Kč   

        schváleno   bez  v ý h r a d 

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 5/6/2020  bylo schváleno 

 

         Účetní jednotka provede zápis MD 431/432 D, tzn., že výsledek hospodaření bude  

 převeden na  „účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období“. 

 

  



 

 

 

 

13. Schválení účetní závěrky za rok 2019 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 6/6/2020:  Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje Účetní závěrku za r.2019

                  schváleno  b e z   v ý h r a d  

 

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 6/6/2020  bylo schváleno 

 

14. Požadavek SOP a.s. 

 Zpracování přehledu sběrných nádob u jednotlivých č.p. objektů obce Morašice dle druhu 

 a objemu nádob. Požadovaný termín do 30. 4. 2020. 

 Úkol pro všechny členy.  

 Finální soupis zpracuje L. Prochocký 

 Odeslání zajistí J. Šandová 

 

15. Z důvodu vyhlášeného nouzového stavu s předběžným termínem ukončení 30. 4. 2020 

 se ruší plánovaná akce pálení čarodějnic.  

 Zastupitelstvo bere na vědomí                           

 

16. Závěr 

       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva 

 předsedající ukončeno ve 20:55 hodin.  

 Termín příštího zasedání byl určen na úterý 28. 4. 2020 v 19:30 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

č. 1  Oznámení o svolání ZO 

č. 2  Prezenční listina 

č. 3  Závěrečný účet za r. 2019 

č. 4  Schválení účetní závěrky za r. 2019 

č. 5  Zpráva o přijatých opatřeních k nápravě chyb a nedostatku  

č. 6  Závazné stanovisko - povolení ke kácení dřevin 

 

 

Zápis byl pořízen dne 15. 4. 2020 

Zapsala: Jaroslava Šandová  

 

 

 

Ověřil:    Jiří Drechsler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne   . . . . . . . . . 

    Lukáš Prochocký . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne   . . . . . . . . . 

 

 

             Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne  . . . . . .

           starostka     


